

REGISTRU

„Constructia terenului de tenis si dotarea cu utilaj sportiv in cadrul stadionului sportiv multifunctional din s.Corlateni, r.Riscani”

Nr	Nr.Devizelor	LCM (lei) fără TVA	LCM (lei) cu TVA
1	Lucrari de constructie	770 016,60	924 019,92
2	Lucrari electrice	52 482,85	62 979,42
	Total:	822 499,45	986 999,34

**Constructia terenului de tenis si dotarea
cu utilaj sportiv in cadru stadionului
sportiv multifunctional din
s.Corlateni,r.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

Deviz local №

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 924 019,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie teren de tenis				
		1.1. lucrari amenajare				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m 2	6,12	169,00 0,00	1 034,26 0,00
2	RpDD19B	Forarea mecanica (vertical-circulara) a terenului pentru consolidarea terenurilor slabe sau instabile, la marginea acostamentelor de drumuri, strazi autostrazi cu diametrul de 31-50 cm	m	39,00	350,98 50,98	13 688,30 1 988,30
3	TsC03H11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,17	1 865,00 0,00	317,05 0,00
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	2,50	282,10 282,10	705,25 705,25
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45,00	168,20 101,96	7 569,18 4 588,38
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,20	564,02 84,12	1 240,84 185,06
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,10	569,37 76,47	1 195,68 160,59
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	30,00	25,18 3,65	755,36 109,61
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	265,00	21,56 2,80	5 713,80 743,06
10		Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	9,54	1 869,94	17 839,20

1	2	3	4	5	6	7
	CA03G	preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...			373,87	3 566,70
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m 2	6,12	1 286,28 767,28	7 872,03 4 695,75
12	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3	61,20	506,34 107,06	30 988,14 6 552,21
13	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	1 889,00	23,10 2,97	43 631,65 5 617,79
14	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	73,44	1 659,07 262,56	121 842,11 19 282,21
15	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE)", acoperire sportiva in 3 straturi (Grund Epoxy +Resurfacier n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.9 kg;strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2 ;)(kmanopera 0.5)	m2	612,00	356,75 169,94	218 333,45 104 003,28
16	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km	0,147	8 886,76 281,27	1 306,35 41,35
Total lucrari amenajare						474 032,66
1.2. Imprejmuire teren sport						
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 80x80xgr 3 mm - 172ml cu capac PVC)	t	1,216	26 078,24 1 529,46	31 711,13 1 859,82
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 50x50xgr 3 mm -36 ml cu capac PVC)	t	0,256	26 078,23 1 529,46	6 676,03 391,54
19	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 40x40xgr 2 mm - 318 ml cu capac PVC)	t	0,76	26 078,24 1 529,46	19 819,46 1 162,39
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B-25	m3	6,95	1 869,93 373,87	12 996,03 2 598,38
21	CO06B apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3,05 m (coef. materiale 1.46)	m	106,00	346,97 93,47	36 778,66 9 907,50
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,00	1 057,60 145,30	4 230,38 581,19
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	113,10	126,48 93,47	14 304,66 10 571,12
Total Imprejmuire teren sport						126 516,36
1.3. Montare inventar sportiv						
24	TsH38E	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de tenis	buc	1,00	946,49 596,49	946,49 596,49

1	2	3	4	5	6	7
Total Montare inventar sportiv						946,49
		Прямые затраты	lei			601 495,51
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %			43 177,92
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 9 %	9,00 %			35 254,07
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +			679 927,50
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 9 %	9,00 %			61 193,47
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			741 120,97
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %			22 233,63
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +			763 354,60
		TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			152 670,92
Total Lucrari de constructie teren de tenis						916 025,52
2. Utilaj sportiv						
25	Pret de piata	Set tenis de cimp cu plasa	buc	1,00	6 583,00 0,00	6 583,00 0,00
		Прямые затраты	lei			6 583,00
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			79,00
		Total ПЗ+Cheltu	100,00 +			6 662,00
		TVA (ПЗ+Cheltu) * 20 %	20,00 %			1 332,40
Total Utilaj sportiv						7 994,40

Total deviz:

924 019,92

Inclusiv salariu:

179 907,98

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura)

Obiect:

**Constructia terenului de tenis si dotarea cu utilaj sportiv
in cadrul stadionului sportiv multifunctional din
s.Corlateni,r.Riscani**

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie teren de tenis				
		1.1. lucrari amenajare				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			169,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	541,67	169,00
2	RpDD19 B	Forarea mecanica (vertical-circulara) a terenului pentru consolidarea terenurilor slabe sau instabile, la marginea acostamentelor de drumuri, strazi autostrazi cu diametrul de 31-50 cm	m			350,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2952160007252	Utilaj de forat pe senile ECODRIL-10	h-ut	0,6000	500,00	300,00
3	TsC03H1 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 865,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7300	500,00	1 865,00
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			282,10
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	84,97	254,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
5	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			168,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,10	0,63
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,50	1,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	56,00	1,68
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	260,00	26,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			564,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			569,37
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	315,00	346,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			25,18
						3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			21,56
						2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	84,97	2,80
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,30	18,76
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 869,94
						373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 322,00	1 375,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,17
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 286,28
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	360,00	504,00
12	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			506,34
						107,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	290,00	362,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,0980	360,00	35,28
13	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			23,10
						2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,88	19,07
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	416,67	0,25
14	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 659,07
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	84,97	262,56
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 322,00	1 332,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	315,00	30,24
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	14,00	8,13
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	35,00	0,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	15,00	4,73
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	25,00	3,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	260,00	8,06
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,38
15	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE) ", acoperire sportiva in 3 straturi (Grund Epoxy +Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.9 kg;strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2 ;)(kmanopera 0.5)	m2			356,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	125,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	44,61
	2653102100841	Grund Epoxy + Resurfacer	kg	0,8000	110,00	88,00
	1421102200803	Nisip cuartos	kg	0,9000	4,80	4,32
	2653102100842	Strat elastic	kg	0,8000	50,00	40,00
	2653102100844	Strat final color	kg	0,9000	53,00	47,70
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,64
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	12,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	12,00	0,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km			8 886,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	84,97	281,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,21
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	13,00	15,60
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	164,00	8 270,51
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	40,00	98,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	40,00	32,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	650,00	188,37
		1.2. Imprejmuire teren sport				
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 80x80xgr 3 mm -172ml cu capac PVC)	t			26 078,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	23,78	23 780,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	64,81	61,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,30	10,35
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	12,30	55,35
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	37,00	5,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,92
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	26,40	105,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	26,50	92,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	95,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	416,67	333,34

1	2	3	4	5	6	7
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 50x50xgr 3 mm -36 ml cu capac PVC)	t			26 078,23 1 529,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	23,78	23 780,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	64,81	61,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,30	10,35
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	12,30	55,35
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	37,00	5,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,92
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	26,40	105,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	26,50	92,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	95,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	416,67	333,34
19	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava metal 40x40xgr 2 mm -318 ml cu capac PVC)	t			26 078,24 1 529,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	23,78	23 780,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	64,81	61,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,30	10,35
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	12,30	55,35
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	37,00	5,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,00	7,92
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	26,40	105,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	26,50	92,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	95,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	416,67	333,34
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B-25	m3			1 869,93 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 322,00	1 375,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,17
21	CO06B apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3,05 m (coef. materiale 1.46)	m			346,97 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	75,00	213,67
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	26,40	19,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	416,67	20,83
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 057,60 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	860,00	860,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,60	18,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	81,50	8,15
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	64,81	7,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,10	2,63
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	315,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	416,67	8,33
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			126,48
						93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	81,50	8,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	40,00	4,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	3,60	0,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	86,50	14,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		1.3. Montare inventar sportiv				
24	TsH38E	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de tenis	buc			946,49
						596,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	84,97	13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0100	84,97	85,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,3300	84,97	452,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	24,00	16,63
	2722103303659	Teava sudata constr cmh 88,9 x 3,6 /OL 32 I S 7657	m	2,2870	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	77,7150	2,10	163,20
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3340	290,00	96,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1470	315,00	46,30
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,3070	86,50	26,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
		2. Utilaj sportiv				
25	Pret de piata	Set tenis de cimp cu plasa	buc			6 583,00
						0,00
	01	set tenis de cimp cu plasa	buc	1,0000	6 583,00	6 583,00

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura)

**Constructia terenului de tenis si dotarea
cu utilaj sportiv in cadru stadionului
sportiv multifunctional din
s.Corlateni,r.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 924 019,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	293,90	84,97	24 972,65
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	66,70	84,97	5 667,92
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	97,52	84,97	8 286,27
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,25	84,97	4 014,83
5.	7129020012800	Pavator	h-om	66,10	84,97	5 616,18
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,49	84,97	41,35
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	902,70	84,97	76 702,42
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,29	84,97	10 645,89
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,77	84,97	235,26
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,86	84,97	667,66
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	32,14	84,97	2 731,00
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,33	84,97	452,89
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,67	84,97	6 089,60
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,40	84,97	3 857,62
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	344,70	84,97	29 289,16
16.	9312040019600	Sapator	h-om	7,50	84,97	637,27
		Total manopera				179 907,98

Materiale

1.	01	set tenis de cimp cu plasa	buc	1,00	6 583,00	6 583,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,53	290,00	733,70
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,33	290,00	96,86
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	315,00	5,04
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,51	315,00	2 994,80
6.	1421102200803	Nisip cuartos	kg	550,80	4,80	2 643,84
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	76,50	290,00	22 185,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,66	5,00	28,27
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	6 500,00	146,25
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,16	6 500,00	1 023,75
11.	2010237318750	Distantieri	buc	566,70	1,00	566,70
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,05	35,00	1,72
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,50	260,00	1 170,00
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,00	860,00	3 440,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	11,43	40,00	457,10
16.	2320187315789	Decofrol	kg	5,40	40,00	216,00
17.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,18	13,00	2,29

18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,49	36,00	17,68
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,33	37,00	12,39
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	19,23	86,50	1 663,14
21.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,31	86,50	26,56
22.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	7,41	164,00	1 215,76
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,40	81,50	32,60
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,76	81,50	958,64
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,66	3,60	20,36
26.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,36	40,00	14,52
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,44	40,00	497,64
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,72	2,10	173,70
29.	2653102100841	Grund Epoxy + Resurfacer	kg	489,60	110,00	53 856,00
30.	2653102100842	Strat elastic	kg	489,60	50,00	24 480,00
31.	2653102100844	Strat final color	kg	550,80	53,00	29 192,40
32.	2663102100000	Beton	m3	91,18	1 322,00	120 544,32
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,62	5,00	113,10
34.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	42,67	14,00	597,36
35.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,69	24,00	16,63
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	40,19	21,00	844,10
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	271,63	18,30	4 970,74
38.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	76,29	26,40	2 014,07
39.	2722103303659	Teava sudata constr cmh 88,9 x 3,6 /OL 32 1 S 7657	m	2,29	0,00	0,00
40.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	8,93	26,40	235,70
41.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	301,98	75,00	22 648,74
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,25	40,00	90,00
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,89	40,00	755,60
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,81	26,50	207,02
45.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	2 232,00	23,78	53 076,96
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 907,89	18,88	36 020,96
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,60	40,00	144,00
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,46	64,81	29,81
49.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,12	64,81	137,42
50.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	10,04	12,30	123,54
51.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16,00	4,60	73,60
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,50	5,50	74,25
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,50	2,10	28,35
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,00	1,30	20,80
55.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	10,04	2,30	23,10
56.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,04	0,30	3,01
57.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16,00	0,10	1,60
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,23	56,00	12,60
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,35	56,00	75,60
60.	2881116002700	Disc abraziv	buc	12,24	32,00	391,68
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,92	2,00	1,84
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,40	15,00	531,05
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,68	15,00	25,17
64.	4100126202818	Apa	m3	0,43	15,00	6,45
		Total materiale de constructii				398 294,89

Utilaje de constructii

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,38	416,67	2 241,68
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,81	220,00	397,32
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,90	250,00	225,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,12	50,00	306,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,13	416,67	472,25

6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,04	650,00	27,69
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	91,80	12,00	1 101,60
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,24	25,00	306,00
9.	2952160007252	Utilaj de forat pe senile ECODRIL-10	h-ut	23,40	500,00	11 700,00
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,91	541,67	1 034,26
11.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	344,43	2,00	688,87
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,57	360,00	5 243,62
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	41,00	12,00	492,05
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,63	500,00	317,05
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,89	25,00	247,35
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,91	25,00	247,86
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	104,04	15,00	1 560,60
18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,12	100,00	212,04
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,79	416,67	744,01
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,12	416,67	1 717,72
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,28	260,00	591,92
Total utilaje de construcții						29 875,64

Total deviz:

924 019,92

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Constructia terenului de tenis si
dotarea cu utilaj sportiv in
cadrul stadionului sportiv
multifuncti omal din s. Corlateni
r. Riscani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrice**

Valoarea de deviz 62 979,420 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,240	4 102,917 0,000	984,700 0,000
2	TsA20B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,500	175,038 175,038	437,596 437,596
3	08-02-142-1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,650	2 809,132 563,286	1 825,936 366,136
4	n. K=1,000	Nisip cernut	m3	1,600	325,000 0,000	520,000 0,000
5	n. K=1,000	Pietris tip M300	m3	0,900	198,000 0,000	178,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	п. K=1,000	Caramida pline m100cal.a cl 240x115x63	buc	720,000	5,500 0,000	3 960,000 0,000
7	TsD01C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	25,500	36,537 36,537	931,696 931,696
8	TsD06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,250	447,368 373,868	111,842 93,467
9	34-02- 003-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d- 32	1 km	0,020	33 301,000 11 301,000	666,020 226,020
Cheltuieli directe			lei		9 615,990	
Asigurari sociala			24,00 %		493,180	
Transport			10,00 %		509,820	
Total			100,00 +		10 618,990	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 539,754	
Total			100,00 +		12 158,744	
Beneficiu			2,00 %		243,175	
Total Lucrari de terasament					12 401,919	
Incluziv salariu					2 054,915	
2. Lucrari montare						
10	08-03- 572-5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, CE BZUM DDE-25A	buc	1,000	461,415 296,545	461,415 296,545
11	08-03- 600-2	Contoare, montate pe suport pregatit,	buc	1,000	76,724 73,924	76,724 73,924

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000					
12	08-03-573-4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 300x250x150	buc	1,000	269,389 201,379	269,389 201,379
13	08-03-575-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv sau aparat (intrerupator automat tip BA 47-29)	buc	6,000	96,706 95,166	580,238 570,998
14	08-03-529-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,000	350,167 290,597	350,167 290,597
15	08-02-141-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,100	1 442,782 1 164,089	3 029,842 2 444,587
16	п. K=1,000	Cablu АПВБШп-3x16	m	65,000	45,830 0,000	2 978,950 0,000
17	п. K=1,000	Cablu ВВГнг 3x4 mm	m	145,000	29,170 0,000	4 229,650 0,000
18	34-02-003-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=25	1 km	0,140	16 301,014 11 301,007	2 282,142 1 582,141
19	08-02-472-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 50x4 mm ²	100 m	0,100	7 099,050 1 410,500	709,905 141,050
20	08-02-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,250	3 043,832	760,958

1	2	3	4	5	6	7
	472-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm			1 614,432	403,608
21	RpEP05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montare DIN Reica I=1 m	buc	1,000	50,982 50,982	50,982 50,982
22	RpEQ06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea clemelor	buc	10,000	16,994 16,994	169,940 169,940
23	RpEO02A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea suportului cu un brat	buc	6,000	76,473 76,473	458,838 458,838
24	33-04-014-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat: LED 250W	buc	6,000	119,812 109,611	718,874 657,668
Cheltuieli directe			lei		17 128,014	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 762,142	
Transportarea materialelor			10,00 %		903,181	
TOTAL			100,00 +		19 793,337	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 580,115	
TOTAL			100,00 +		25 373,452	
Beneficiu			2,00 %		507,469	
Total Lucrari montare					25 880,921	
Incluziv salariu					7 342,257	
3. Utilaj						
25	pret de piata п. K=1,000	Dulap CE BZUM DDE-25A	buc	1,000	875,000 0,000	875,000 0,000
26	pret de piata п. K=1,000	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,000	812,500 0,000	812,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
27	Pret de piata n. K=1,000	Contor electronic	buc	1,000	512,000 0,000	512,000 0,000
28	503-9041 n. K=1,000	Corpuri de iluminat led 250 w ip65	buc	6,000	1 545,000 0,000	9 270,000 0,000
29	503-9041 n. K=1,000	Consola cu un brat	buc	6,000	186,120 0,000	1 116,720 0,000
30	503-904554 n. K=1,000	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc	14,000	26,160 0,000	366,240 0,000
31	503-904565 n. K=1,000	Releu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,000	451,670 0,000	451,670 0,000
32	503-904565 n. K=1,000	Contactator tip КМИ-22510 25А 230В/АС3 1НО IEK	buc	1,000	590,000 0,000	590,000 0,000
33	503-90599 n. K=1,000	DIN Reica 1=1 m	buc	1,000	37,500 0,000	37,500 0,000
Cheltuieli directe			lei		14 031,630	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		168,380	
Total Utilaj					14 200,010	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		52 482,850	
TVA			20,00 %		10 496,570	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**62 979,420
9 397,172**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Construcția terenului de tenis și dotarea cu utilaj sportiv în cadrul stadionului sportiv multifuncțional din s. Corlateni r. Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrări electrice (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de terasament						
1	TsC02D 1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m ³			4 102,917 ----- 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	860,00	4 102,917
2	TsA20B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m ³			175,038 ----- 175,038
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
3	08-02- 142-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee	100 m			2 809,132 ----- 563,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,286
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	280,00	1 397,415
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	4,9900	170,00	848,431
4	п. K=1,000	Nisip cernut	m ³			325,000 ----- 0,000
	408-93	Nisip	m ³	1,0000	325,00	325,000
5	п. K=1,000	Pietris tip M300	m ³			198,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	55	Pietris tip M300	m3	1,0000	198,00	198,000
6	п. K=1,000	Caramida pline m100cal.a cl 240x115x63	buc			5,500 ----- 0,000
	404-23	Caramida	buc	1,0000	5,50	5,500
7	TsD01C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			36,537 ----- 36,537
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	84,97	36,537
8	TsD06A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			447,368 ----- 373,868
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	84,97	373,868
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	15,00	73,500
9	34-02- 003-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d-32	1 km			33 301,000 ----- 11 301,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,000
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,10	0,000
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	22,00	22 000,000
		2. Lucrari montare				
10	08-03- 572-5 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, CE BZUM DDE-25A	buc			461,415 ----- 296,545
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,545
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	57,00	14,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	32,00	8,320
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	53,00	2,650
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	500,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	280,00	92,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	25,00	32,250
11	08-03-600-2 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Contoare, montate pe suport pregatit,	buc			<u>76,724</u> 73,924
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	6 500,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	280,00	2,800
12	08-03-573-4 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 300x250x150	buc			<u>269,389</u> 201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,379
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	57,00	5,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	53,00	1,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	280,00	19,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,300
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	170,00	11,900
13	08-03-575-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv sau aparat (intrerupator automat tip BA 47-29)	buc			<u>96,706</u> 95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	280,00	0,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	170,00	0,340
14	08-03-529-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			<u>350,167</u> 290,597

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4200	84,97	290,597
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,00	3,990
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	5,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	32,00	11,776
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,012
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,610
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	7,00	0,133
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	53,00	2,491
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	500,00	4,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	4,20	17,220
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,10	0,003
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,10	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	10,00	0,130
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	15,00	0,690
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	280,00	1,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	170,00	1,190
15	08-02-141-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 442,782 <hr/> 1 164,089
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,089
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	6 500,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 500,00	7,143
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	4 500,00	45,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	4 500,00	4,286
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	700,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	53,00	13,250
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,810
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,410
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,095
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	280,00	109,200
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	5,00	16,100
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	5,00	16,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,00	66,300

1	2	3	4	5	6	7
16	п. К=1,000	Cablu АПвБШп-3x16	m			45,830 ----- 0,000
	590-2056	Cablu АПвБШп-3x16 mm2	m	1,0000	45,83	45,830
17	п. К=1,000	Cablu ВВГнг 3x4 mm	m			29,170 ----- 0,000
	590-2059	Cablu ВВГнг-3x4 mm2	m	1,0000	29,17	29,170
18	34-02-003-1 п. К=3=1,000 ; М=1,000; Ш=1,000	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=25	1 km			16 301,014 ----- 11 301,007
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,007
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,10	0,007
	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	5,00	5 000,000
19	08-02-472-2 п. К=3=1,000 ; М=1,000; Ш=1,000	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 50x4 mm2	100 m			7 099,050 ----- 1 410,500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,500
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	700,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	57,00	51,300
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	42 000,00	5 460,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	280,00	61,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	170,00	37,400
20	08-02-472-1 п. К=3=1,000 ; М=1,000; Ш=1,000	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			3 043,832 ----- 1 614,432
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,432
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 600,00	1 251,200
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	700,00	2,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	57,00	34,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	280,00	39,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	170,00	23,800

1	2	3	4	5	6	7
21	RpEP05 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montare DIN Reica I=1 m	buc			50,982 <hr/> 50,982
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,6000	84,97	50,982
22	RpEQ06 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea clemelor	buc			16,994 <hr/> 16,994
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,2000	84,97	16,994
23	RpEO02 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea suportului cu un brat	buc			76,473 <hr/> 76,473
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,9000	84,97	76,473
24	33-04- 014-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat: LED 250W	buc			119,812 <hr/> 109,611
	1	Muncitor	h-om	1,2900	84,97	109,611
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	0,10	0,001
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	170,00	10,200
		3. Utilaj				
25	pret de piata п. K=1,000	Dulap CE BZUM DDE-25A	buc			875,000 <hr/> 0,000
	620-10-	Dulap BZUM-DDE-25A	buc	1,0000	875,00	875,000
26	pret de piata п. K=1,000	Dulap metalic 300x250x150	buc			812,500 <hr/> 0,000
	56566	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,0000	812,50	812,500
27	Pret de	Contor electronic	buc			512,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata п. K=1,000					0,000
	503-9969	Contor electric	buc	1,0000	512,00	512,000
28	503-9041 п. K=1,000	Corpuri de iluminat led 250 w ip65	buc			1 545,000 0,000
	5858	Corpuri de iluminat LED 250W ip65	buc	1,0000	1 545,00	1 545,000
29	503-9041 п. K=1,000	Consola cu un brat	buc			186,120 0,000
	58568	Consola cu un brat	buc	1,0000	186,12	186,120
30	503-904554 п. K=1,000	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc			26,160 0,000
	57674	Intrerupator automat BA47-29 10-25A 1P	buc	1,0000	26,16	26,160
31	503-904565 п. K=1,000	Releu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc			451,670 0,000
	157674	Releu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,0000	451,67	451,670
32	503-904565 п. K=1,000	Contactator tip КМИ-22510 25А 230В/AC3 1НО IEK	buc			590,000 0,000
	899	Contactator tip КМИ-22510 25А 230В/AC3 1НО IEK	buc	1,0000	590,00	590,000
33	503-90599 п. K=1,000	DIN Reica 1=1 m	buc			37,500 0,000
	565	DIN Reica 1=1 m	buc	1,0000	37,50	37,500

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia terenului de tenis si
dotarea cu utilaj sportiv in
cadrul stadionului sportiv
multifuncti omal din s. Corlateni
r. Riscani**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrice**

Valoarea de deviz 62 979,420 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2604:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,379	84,97	7 254,653
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,000	84,97	679,760
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,215	84,97	1 462,759
Total manopera						9 397,172

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,000
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,000
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	6 500,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	6 500,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	7 500,00	15,000
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,023	13 600,00	312,800
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,021	4 500,00	94,500
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	4 500,00	9,000
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	700,00	0,700
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,660	57,00	37,620
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	5,00	0,025
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,848	32,00	27,136
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,01	0,012
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	10,00	0,140
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	0,50	0,610
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,013	42 000,00	546,000
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,019	7,00	0,133
19.	1019852	Vopsea	kg	0,642	53,00	34,026
20.	102-0097	Cherestea de esente rasioase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,013	0,10	0,001
21.	157674	Relev de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,000	451,67	451,670

22.	201-9251	Suporti	kg	0,000	0,00	0,000
23.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,039	500,00	19,500
25.	404-23	Caramida	buc	720,000	5,50	3 960,000
26.	408-93	Nisip	m3	1,600	325,00	520,000
27.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,100	4,20	17,220
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	5,00	5,000
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	100,00	1,700
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,106	10,00	1,060
31.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	0,10	0,003
32.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	0,10	0,000
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020	10,00	0,200
34.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,000
35.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,000	0,00	0,000
36.	503-9969	Contor electric	buc	1,000	512,00	512,000
37.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	20,000	22,00	440,000
38.	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	140,000	5,00	700,000
39.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,060	0,10	0,006
40.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,013	10,00	0,130
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	15,00	0,690
42.	55	Pietris tip M300	m3	0,900	198,00	178,200
43.	565	DIN Reica l=1 m	buc	1,000	37,50	37,500
44.	56566	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,000	812,50	812,500
45.	57674	Intrerupator automat BA47-29 10-25A 1P	buc	14,000	26,16	366,240
46.	58568	Consola cu un brat	buc	6,000	186,12	1 116,720
47.	5858	Corpuri de iluminat LED 250W ip65	buc	6,000	1 545,00	9 270,000
48.	590-2056	Cablu АПВБ6Шп-3x16 mm2	m	65,000	45,83	2 978,950
49.	590-2059	Cablu BBГНГ-3x4 mm2	m	145,000	29,17	4 229,650
50.	620-10-	Dulap BZUM-DDE-25A	buc	1,000	875,00	875,000
51.	899	Contactator tip КМИ-22510 25А 230В/АС3 IHO IEK	buc	1,000	590,00	590,000
Total materiale de constructii						28 161,642

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,549	280,00	1 273,720
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,762	5,00	33,810
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,762	5,00	33,810
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,235	25,00	80,875
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	15,00	3,300
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	25,00	5,500
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,145	860,00	984,700
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,225	15,00	18,375
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	25,00	3,000
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	15,00	3,000
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,360	170,00	61,200
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,209	170,00	715,530
Total utilaje de constructii						3 216,820

Total:

Cheltuieli directe	lei	52 482,850
TVA	20,00 %	10 496,570

Total deviz:**62 979,42
0**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)